

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人国際ボランティア学生協会
(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
入会金	6,355,000	
学生会員受取会費	24,174,000	
その他の会員受取会費	1,836,000	32,365,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	422,453	
受取寄附金(募金)	98,614	521,067
3 受取助成金等		
受取助成金	26,027,436	
受取補助金(業務委託収入)	12,393,162	38,420,598
4 事業収益		
国内及び国外における、国際協力活動、 環境保護活動、地域活性化活動、災害救 援活動、子どもの教育支援活動等の社会 貢献事業収益	12,265,997	12,265,997
5 その他収益		
受取利息	856	
雑収入	1,098,859	1,099,715
経常収益計		84,672,377
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	39,765,470	
退職金		
法定福利費	5,816,634	
人件費計	45,582,104	
(2)その他経費		
その他事業費	18,028,798	
期首商品棚卸高	3,489,062	
期末商品棚卸高	▲ 3,439,243	
その他経費計	18,078,617	
事業費計		63,660,721
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	2,750,000	
給料手当	1,755,360	
法定福利費	226,488	
福利厚生費	79,032	
人件費計	4,810,880	
(2)その他経費		
賃借費	9,068,750	
旅費交通費	557,315	
車両費	280,062	
通信費	165,991	
消耗品費	635,650	
諸会費	226,000	
租税公課	1,192,426	
支払手数料	192,507	
荷造り運搬費	114,900	
会議費	269,549	
慶弔費	60,000	
水道光熱費	540,929	
減価償却費	0	
図書情報費	60,039	
雑費	9,900	
業務委託費	2,800,700	
リース費	645,871	

	ネット関連費	1,033,621		
	ゴミ処理費	107,886		
	その他経費計	17,962,096		
	管理費計		22,772,976	
	経常費用計			86,433,697
	当期経常増減額			▲ 1,761,320
III	経常外収益			
	為替差益	229,717		
	経常外収益計		229,717	
IV	経常外費用			
	為替差損	0		
	経常外費用計		0	
	税引前当期正味財産増減額			▲ 1,531,603
	法人税、住民税及び事業税			150,000
	当期正味財産増減額			▲ 1,681,603
	前期繰越正味財産額			84,226,338
	次期繰越正味財産額			82,544,735

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人国際ボランティア学生協会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	60,026,692	
棚卸資産	3,439,243	
前払い費用	55,000	
未収収益	556,040	
未収消費税		
流動資産合計		64,076,975
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	1	
有形固定資産計	1	
(2)無形固定資産		
.....		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
事業維持特定資産	20,000,363	
敷金	709,000	
リサイクル預託金	11,100	
投資その他の資産計	20,720,463	
固定資産合計		20,720,464
資産合計		84,797,439
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	1,403,077	
預かり金	232,827	
未払法人税等	150,000	
未払消費税	466,800	
流動負債合計		2,252,704
2 固定負債		
長期借入金		
退職給与引当金		
固定負債合計		0
負債合計		2,252,704
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		84,226,338
当期正味財産増減額		▲ 1,681,603
正味財産合計		82,544,735
負債及び正味財産合計		84,797,439